2

Проект
Указ Президента Республики Татарстан
О внесении изменений в параметры осуществления  охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения
В целях совершенствования правового регулирования отношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в параметры осуществления  охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, утвержденные Указом Президента Республики Татарстан от 12 апреля 2013 года № УП-303 «Об определении параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 14 декабря 2013 года № УП-1216, от 12 июня 2014 года № УП-572, от 23 апреля 2015 года № УП-412, от 16 июля 2015 года № УП-654, от 15 августа 2015 года № УП-724), следующие изменения:

а) раздел I изложить в следующей редакции:
«I. Любительская и спортивная охота в отношении охотничьих ресурсов

(за исключением видов и подвидов млекопитающих и птиц, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Республики Татарстан)
Охота на пернатую дичь в весенний период охоты осуществляется с четвертой субботы апреля в течение 10 календарных дней.»;

б) раздел III дополнить пунктом 9 следующего содержания:

определить срок охоты на зайцев с 15 октября по 10 января;

определить срок охоты на норку, белку, енотовидную собаку, куниц, хорей с 15 октября по 28 (29) февраля;

определить срок охоты на водоплавающую, болотно-луговую, полевую, степную дичь в период летне-осеннего сезона охоты с 17 часов первой субботы сентября по 15 ноября;

определить срок охоты на боровую дичь в период летне-осенне-зимнего сезона охоты с 17 часов первой субботы сентября по 31 декабря.
2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Президент

Республики Татарстан